Sed alia notatu adhuc dignissima occurrit differentia, quæ ciet admirationem, quòd Judæi trucidati fuerint versantes manibus arma, seque ex totis suis viribus defendentes contra potentiam Roma-

Deut. 32.

Judæi occisi
sunt defen-
dentes se ar-
mis, Christiani
occisi velut
agui.

Romanam: nihilominus hi, qui in suis legebant Scripturis: *Quod unicus è suis persecutus mille, & duo fugare decem millia*, dum adhuc erant dilectus populus Dei, defendere non potuerunt nec libertatem suam nec vitam suam, nec bona sua, nec religionem suam, nec templum suum, eò quòd amplius non habuerint Deum exercituum pro se, sed contra se: pro eo, quòd Christiani, cum se nunquam defenderint contra persecutores suos vi armorum, sed more agnorum permiserint se mactari, imò plerique turmatim cucurrerint ad mortem velut ad triumphum, se conservarint, se multiplicarint, suamque solide stabilierint religionem, quæ semper visa est tantò magis florere & extendi, quantò contendebat magis potentia Imperatorum toto orbe dominantium, per decreta mortis, quæ velut fulmina intorquebant & vibrabant Christianos, extinguere ipsam. Quid hoc sibi innuit? quæ major quam illa Imperatorum potestas ipsos conservavit? nisi quòd omnipotens manus veri Dei defenderit adoratores Jesu Christi, velut fideles unigeniti Filii sui servos ac ministros.

Adjicio huic aliud prodigium adeò stupendum, ut omnis intellectus, qui voluerit illud de hæc mente considerare, ex eo futurus sit totus attonitus & extra se abreptus. Nunquam per cuncta sæ-

cula à creatione mundi, nisi duo extiterunt Religionis genera intra homines. Cælum habebat suam, quam sola profitebatur natio Judaica, quæque erat Religio veri Dei. Infernus habebat similiter suam, quam omnes alii in mundo populi amplexabantur, quæque erat Religio falsorum Deorum.

Jesus Christus venit in mundum, in medio sæculorum, qui delevit religionem Judæorum & Paganorum, et non reliquit nisi suam in mundo; quantum prodigium! non convenit nec cum Religione cæli, nec cum illa inferni; sed ex his auctoritate suâ propriâ stabilivit quandam tertiam, in quam resolvit & univit duas alias, nolens amplius in mundo esse, nec Religionem Judæorum, nec illam idololatrarum, sed solam voluit religionem suam extendi per universum orbem. Quantum opus est hoc? quantam oportet esse potentiam, ad exequendum id tanta cum fortitudine, sicut factum est? liquidem, dum pari ratione delevit Religionem cæli, quæ erat illa veri Dei, & religionem inferni, quæ erat illa falsorum Deorum, debuit æquali ratione oppugnari à cælo simul & inferno. Quomodo ergò suam stabilire potuit religionem, reluctantibus cunctis viribus utriusque.

Quis non vider, necessario debuisse habere ipsam omnipotentiam Dei suis consignatam manibus; quòdque, ut religionem cæli mutaret in suam, convenire ipsi debuerit cum illo? Nam quomodo

E c 3

modo

modò omnipotens Deus, qui non permittit, quòd tota fallorum Deorum multitudo, nec omnis inferni potentia destruxerit religionem Judæorum omni, quam per quinquies millenos annos adhibuere, contentione permisisset aboleri illam ab unico duntaxat homine, per annos solummodò tres, quos impendit ad tradendam aliam hominibus religionem? Quomodo convenire hæc possent, nisi verum esset, extitisse hominem illum verum ac proprium Dei Filium; nisi omnipotentiam divini Patris sui suæ habuisset consignatam potestati; nisi habuisset cum ipso eundem animum, eandemque voluntatem; & ut unico dicam verbo, nisi fuisset idem DEUS, qui instituerat olim veram religionem Judæorum?

Probatio evidens, JESUM & hristum esse verum Deum omnipotentem.

Matth. 5. v. 17.

Nonne clarè apparet, quòd unigenitus hic veri Dei Filius eo nomine missus fuerit à Patre suo, ut suam mutaret legem, non destruendo ipsam omninò velut malam, sed reducendo ipsam in meliorem velut imperfectam? Et hoc ipsemet declarare voluit in Evangelio: *Non veni legem solvere, sed adimplere.* Absit quòd religionem Judæorum extinxerit totam, ipsam immutandò in Christianam; sed potius perfecit ipsam, velut veritas perficit figuras; melius stabilivi ipsam, quia ex ipsa fecit religionem quandam æternam, quæ immutabilis & incon-

cussa persistet, ita, ut nec unicus ex ea immutandus sit apex, usque ad consumationem sæculorum. Ecce igitur, quomodo conveniat ipsi cum vero Deo, quando immutat religionem cœli in suam!

Num exin quærendum sit, an habuerit potestatem extirpandi & prorsùs delendi religionem inferni, quæ erat illa fallorum Deorum? Deus omnipotens est, qui ex universo fugavit & expulit orbe innumerabilem fallorum Deorum illum seducentium multitudinem, ita, ut hodierno die non sit amplius in mundo nec religio imperfecta Judæorum, nec falsa religio idololatrarum, sed sola religio Christiana, quam JESUS Christus super ruinas fundavit utriusque, quæque modo dominatur in universa terra. (siquidem secta Mahometi, quæ tam magnam partem mundi occupat, non est religio, uti mox demonstrabo.)

Quando quis mentis compos contiderat hoc prodigium, & desuper discurret sanà cum ratione, quæ ab omni præoccupatione immunis, non quarit nisi juxta æquitatis normam judicare de rebus, ita concludere necesse est. Ecce duas religiones, quæ conservatæ fuerant in mundo à creatione mundi, inter cunctos dispersitæ homines; illam cœli, & illam inferni; unam conservatam ab omnipotentia Dei, quæ infinita est; alteram propugnatam ab omni-

Efficax discursus, probans JESUM Christum verum esse Deum omnipotentem.

bus

bus potestatibus inferni, quæ formidandæ sunt. JESUS CHRISTUS venit abrogaturus utramque & dicit cælo. Non habebis amplius eandem religionem tuam, quam ferè conservasti per quinque millenos annos. Idem dicit inferno: Tu etiam non habebis amplius religionem tuam falsam, quam dilataveras tam longo tempore per universum orbem, ut divinos tibi conciliares honores; instituere mihi mens est quandam tertiam, quæ absorbebit duas alias, & mea erit religio: fecit sic, quod manifestum est, nostrisque patet oculis: quid feras circa hoc judicii?

JESUS CHRISTUS
delevit idololatriam, ergo est verus Deus.

Quando vides, quod fugaverit è mundo idololatriam, & omnem falsorum Deorum cultum, nonne duo exin deduci necesse est? Unum, quod habuerit potestatem divinam, superiorem omnibus dæmonibus, eoquod è fanis suis expulerit ipsas, illorum subverterit altaria, ac divinos ipsis subtraxerit honores, quos hucusque usurpaverant sibi, quamvis hæc omnia ab universo propugnata fuerint inferno, & à sublimissimis potestatibus mundi. Alterum, quod bonitatem habuerit divinam, eoquod ita obstiterit malitiæ dæmonum, & zelum infinitum gloriæ veri Dei; eoquod imposuerit finem

infinitis atrocissimis injuriis, quibus affici poterat ab hominibus, quas tolerabat, dum supremi exhibebantur honores dæmonibus, qui non nisi ipsi soli debebantur.

Et quando vides, quod mutaverit veram religionem Dei in aliam, reducens religionem imperfectam, quam dederat Judæis in religionem aliam perfectiorem, quam dedit Christianis; nonne concludendum est, quod facere non potuerit contra voluntatem veri Dei, & reluctante ipsius potentia? aliàs habere debuisset potentiam superiorem & fortiorem omnipotentia DEI, quod est impossibile. Necesse est igitur ipsum hoc fecisse per voluntatem & per omnipotentiam veri Dei, sicque illum esse verum Deum ipsummet, eoquod id egerit velut omnipotens. Hæc ratione exstructio religionis Christianæ super ruinas religionis utriusque, Judæorum & idololatrarum, quæ dominabantur tot sæculis universo orbi, quod exquisitissimum est opus JESU CHRISTI, cunctis manifestum mortalibus, sola & unica sufficit pro irrefragabili argumento, ipsum verum esse Messiam, proprium Filium Dei, & verum hominem in antiqua lege promissum Salvatorem.

JESUS CHRISTUS mutavit religionem Judæorum, ergo verus est Messias & Filius Dei.